

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS							
PAD Nº 164/2026 - EMOLDURAMENTO DE QUADROS, TELAS E CERTIFICADOS							
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO DO ITEM	QUANT.	PESQUISA DE PREÇOS	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL	PREÇO MÉDIO TOTAL
1	UNID.	Serviço de emolduramento de telas, gravuras e certificado físicos com molduras laqueadas, vidro incolor 2,5mm, fundo em Eucatex 3mm, lexipontas, película de proteção UV, pendurador duplo e acabamento profissional.	7	Arte Mil	350,42	2.452,94	2.475,55
				ID: 03788239000166-1-000312/2025	299,18	2.094,29	
				ID: 07728421000182-1-000069/2025	293,16	2.052,15	
				ID: 07728421000182-1-000069/2025	399,34	2.795,38	
				ID: 07728421000182-1-000069/2025	426,18	2.983,24	
							2.475,55

OBSERVAÇÕES:

- Vale ressaltar que foram consultadas as empresas constantes no relatório de envios de pedidos de cotação de preço (anexo ao processo), mas, não obtivemos retorno.
- A pesquisa de preço foi elaborada com base na IN 65/21
- Em relação aos preços públicos obtidos na presente pesquisa, foi necessário fazer a transformação das medidas ali apresentadas e calcular os preços de acordo com as medidas das molduras verificadas no item do PAD nº 164/2026, tendo em vista que tais medidas são específicas e diversas das apresentadas no relatório do portal Banco de Preços em anexo. Segue abaixo, Planilha explicativa dos cálculos por item/pregão ou dispensa.

Cálculo do item conforme medidas/ Pregões						
Item 01	Quant.	Medidas por item do PAD nº 164/2026	Total de medidas	Nº Pregão ou Dispensa	Medidas do item no pregão/Valor unitário do pregão	Valor unitário por item
Moldura 01	2	37,3 x 49 cm = 0,18277 m² x 2 = 0,36554 m²	1,40719 m²	ID: 03788239000166-1-000312/2025	40 x 32 cm = 0,128 m²	10,99
					R\$ 190,50	R\$ 2.094,29
Moldura 02	3	37 x 52,5 cm = 0,19425 m² x 3 = 0,58275 m²		ID: 07728421000182-1-000069/2025	60 x 80 cm = 0,48 m²	2,93
					R\$ 700,00	R\$ 2.052,15
Moldura 03	1	48 x 63,5 cm = 0,3048 m²		ID: 07728421000182-1-000069/2025	40 x 50 cm = 0,2 m²	7,04
					R\$ 397,30	R\$ 2.795,38
Moldura 04	1	33,5 x 46 cm = 0,1541 m²		ID: 07728421000182-1-000069/2025	50 x 60 cm = 0,3 m²	4,69
					R\$ 636,00	R\$ 2.983,24

RECIFE, 09/06/2026
 Odir Martinazzi Teles Junior
 Núcleo de Compras e Aquisições